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Lehrkrankenhaus 
Ansprechpartner 
für Unterkünfte 

Telefon und/oder E-Mail PJ-Beauftragter Telefon und/oder E-Mail 

AMEOS Klinikum Eutin, 
Hospitalstraße 22, 23701 
Eutin 

  Dr. Peter Wellhöner peter.wellhoener@ameos.de 

AMEOS Klinikum Lübeck, 
Kahlhorststr. 33, 23562 
Lübeck 

  
Dr. med. Rüdiger 
Arnold 

rarn.psy@luebeck.ameos.de         

AMEOS Klinikum Neustadt 
Wiesenhof 
23730 Neustadt i.H. 

  
Dr. med. Daniel 
Ehmke 

daniel.Ehmke@ameos.de 

AMEOS Klinik Oldenburg i.H. 
Mühlenkamp 5 
23758 Oldenburg i.H. 

  

Prof. Frank Bode 
(Innere Medizin); 
Prof. Bobka 
(Chirurgie) 

timm.bobka@ameos.de; frank.bode@ameos.de 

Asklepios Klinik Bad 
Oldesloe, Schützenstraße 55, 
23843 Bad Oldesloe 

Fr. Fritz / Fr. 
Schreiber 

04531/ 681090  

Dr. Constanze 
Merten 
Ltd. Oberärztin 
Innere Medizin 
Katja Meyer 
Referentin des 
Ärztl. Direktors 

 

 
c.merten@asklepios.com / Tel.: 04531 68-1142 
 

Katj.meyer@asklepios.com 
/ Tel.: 0453168-2417 

Auenlandklinik Bad 
Bramstedt, Oskar-Alexander-
Straße 26, 24576 Bad 
Bramstedt 

  Florian Prinz sekretariat.rheumatologie@auenlandklinik.de 

August Bier Klinik  
Diekseepromenade 7-11, 
23714 Bad Malente- 
Gremsmühlen 

   Dr. Stecker stecker@august-bier-klinik.de 

BG Klinikum Boberg, 
Bergedorfer Straße 10, 21033 
Hamburg 

  
Prof. Dr. med. Arndt-
Peter Schulz 

schulz@biomechatronics.de 

mailto:rarn.psy@luebeck.ameos.de%20%20%20%20%20%20%20%20a-m.stenger@sana-luebeck.de
mailto:c.merten@asklepios.com


Curschmann-Klinik, 
Timmendorfer Strand, 
Saunaring 6, 23669 
Timmendorf 

   
Prof. Dr. med. 
Bernhard Schwaab 

prof.schwaab@drguth.de 

DRK Krankenhaus Mölln-
Ratzeburg, Röpersberg 2, 
23909 Ratzeburg 

  

Dr. med. Schmid 
(Chirurgie) Dr. med. 
Preuss (Innere 
Medizin) Fr. Dr. Reh 
(Geriatrie) 

aschmid@drk-krankenhaus.de preuss@drk-
krankenhaus.de, katharina.reh@Geriatrie-
Ratzeburg.de 

DRK Krankenhaus 
Grevesmühlen 
Klützer Straße 13-15, 13936 
Grevesmühlen 

  Dr. Matthias Sawalich Matthias.Sawalich@drk-kh-gvm.de 

HELIOS Klinikum Schleswig, 
Lutherstraße 22, 24837 
Schleswig 

Frau Beyer,  
04621 83-1446 
andrea.beyer@helios-
kliniken.de 

PD Dr. Henning 
Wittenburg 

henning.wittenburg@helios-gesundheit.de 

Gesundheitsamt Lübeck 
Sophienstr. 2-8,  
23560 Lübeck 

  Dr. Julia Schiffner Julia.Schiffner@luebeck.de 

Gesundheitsamt Kreis 
Segeberg 
Sophienstr. 2-8,  
23560 Lübeck 

  Dr. Alexandra Emken dr.alexandra.Emken@segeberg.de 

VAMED Ostseeklinik Damp 
Seute- Deern- Ring 20, 24351 
Damp 

  Andreas Paul Andreas.paul@vamed-gesundheit.de 

Kath. Kinderkrankenhaus 
Wilhelmstift, Liliencronstraße 
130, 22149 Hamburg 

   
Dr. Bettina 
Heidtmann 

b.heidtmann@kkh-wilhelmstift.de 

     

Klinikum Itzehoe, Robert-
Koch-Straße 2, 25524 Itzehoe 

Tanja Horn T.Horn@wankendorfer.de Dr. Anja Eiffert A.Eiffert@kh-itzehoe.de; pj@kh-itzehoe.de 

Schön Klinik Neustadt, 
Am Kiebitzberg 10, 23730 
Neustadt 

Herr Strawe 
Personalabteilung 

rstrawe@schoen-klinik.de / 
04561/54-458402 

Prof. Eichler (Innere 
Medizin), Dr. Mathias 
Tomala (Chirurgie) 

weichler@schoen-klinik.de; MTomala@schoen-
Kliniken.de 
 



Dr. Mathias Tomala 
(Chirurgie) 
 

Krankenhaus Rotes Kreuz 
Lübeck, Marlistr. 1023566 
Lübeck 

  
Aiden Healy 
Dr. Sisko Braun 

healy@geriatrie-luebeck.de 
Braun@geriatrie-luebeck.de 

LungenClinic Großhansdorf, 
Wöhrendamm 80, 22927 
Großhansdorf 

  
Dr. med. Marta 
Heydorn 

m.heydorn@lungenclinic.de 

Mühlenbergklinik Bad 
Malente- Gremsmühlen, 
Frahmsallee 1-7, 23714 Bad 
Malente- Gremsmühlen 

  Dr. Jens Riedler jens.riedler@drv-nord.de 

Psychiatrisches Krankenhaus 
Rickling, Daldorfer Straße2, 
24635 Rickling 

  n.n. 
pkh@landesverein.de 
 

 
Sana Kliniken Lübeck, 
Kronsforder Allee 71-73, 
23560 Lübeck   

  

Dr. Ralf Cummereow 
(Anästhesiologie) 
Dr. Anya-Maria 
Stenger (Chirurgie) 
Dr. Christoph 
Malenke (Innere 
Medizin) 

 
 
ralf.cummerow@sana.de 
anya-maria.stenger@sana.de 
christoph.malenke@sana.de 

Segeberger Kliniken, Am 
Kurpark 1, 23795 Bad 
Segeberg 

 04551/ 802 4807 Dr. Britta Kubera britta.kubera@segebergerkliniken.de 

Stankt Elisabeth 
Krankenhaus 
Plöner Straße 42 
23701 Eutin 

  
Dr. med. Jens 
Dowideit 

jens.dowideit@sana.de 
 

Vorwerker Fachklinik, 
Triftstraße 139, Haus 4,23552 
Lübeck 

   Herr Oliver Soyka Oliver.Soyka@vorwerker-diakonie.de 

Westküstenklinikum Heide, 
Esmarchstraße 50, 25746 
Heide 

KayPeters, 
Verwaltung 

0481 / 785 1073 
KPeters@WKK-Hei.de 

Prof. Dr. med. Johann 
Meinert Hagenah 

jhagenah@wkk-hei.de 

 


